
najważniejsze
informacje z miasta
Prestiżowe nagrody i czołowe
miejsca w rankingach dla Piły,
dziesiątki milionów na inwestycje
w 2023 roku, odrestaurowana
„siódemka”, nowe elektryczne i
wodorowe autobusy, ogromne
zmiany w Motylewie i na lotnisku.

czytaj – s 2-12

Jak kultura 
to tylko w Rck
Bogaty w wydarzenia kulturalne
początek 2023 roku. koncert
noworoczny i inne spektakularne
wydarzenia muzyczne. spektakle
teatralne i występy kabaretowe 
w gwiazdorskiej obsadzie. zobacz
repertuar Rck.

czytaj – s 15-16

Piła nasze miasto
o Pile społecznie
odpowiedzialnej, o
wolontariacie w cieniu pandemii
i wojny, o jubileuszu klubu
seniora Rck, o szczepieniach
HPV dla najmłodszych pilanek
oraz o miejskich konkursach
ofert na organizację wydarzeń
kulturalnych i sportowych.

czytaj – s 13-14
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Piła wśróD naJlePsZych miast w Polsce!
Procentują lata wytężonej pracy i realizacji projektów dobrych dla mieszkańców miasta.
Piła jest uznawana za samorząd społecznie odpowiedzialny. Jest w pierwszej dziesiątce

gmin najlepszych do życia. Znajduje się na podium wśród miast rozwijających
budownictwo mieszkaniowe przyszłości. Dysponuje środowiskiem naturalnym, 

któremu nawet wrażliwe pszczoły nadały certyfikat dobrej jakości. 
szczegóły – s 2-14



sióDemka Piękna Jak Za Dawnych lat, a to nie koniec

Umowę na dofinansowanie zaku-
pu trzech autobusów wodoro-
wych i dwóch elektrycznych, pod-
pisali z Narodowym Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej prezydent Piły Piotr Głow-
ski i skarbnik gminy Piła Ewelina
Ślugajska.  Kwota pozyskanego
dofinansowania to 9 583 000 zł.

Przedmiotem umowy, jest zakup
trzech zeroemisyjnych autobusów
wodorowych, kolejnych dwóch
zeroemisyjnych autobusów elek-

trycznych, oraz budowa trzech
punktów ładowania pojazdów elek-
trycznych o mocy do 50kW i od
50kW do 150kW. 

stacja tankowania wodoru
będzie budowana równolegle z pro-
cesem dostarczania autobusów i
zostanie zlokalizowana obok stacji
paliw orlen przy al. Powstańców
Wielkopolskich.

zakup autobusów zostanie zrea-
lizowany w ramach 2. edycji progra-
mu nfośiGW "zielony transport
Publiczny".

Pilski projekt znalazł się na podium
konkursu #3W w kategorii  „Samo-
rząd 3W” (administracja publiczna),
za przybliżenie miast i osiedli przy-
szłości.  Idea 3W (od Woda-Wodór-
Węgiel) - to inicjatywa, którą zapo-
czątkował Bank Gospodarstwa Kra-
jowego w 2021 r.   
Jak napisali organizatorzy: „Budu-
jemy społeczność ludzi, którzy
łączą swój talent, wiedzę i umiejęt-
ności, żeby tworzyć lepsze jutro. to
wizja przyszłości w duchu zrówno-
ważonego rozwoju. zwracamy

uwagę na wodę, wodór i węgiel, bo
to strategiczne zasoby przyszłości.” 

nic więc dziwnego, że kapituła
konkursu nagrodziła projekt kon-
cepcji osiedla, które  przede
wszystkim jest odpowiedzią na
wyzwania związane ze zmianami
klimatycznymi, a także (jak wiemy
teraz) kryzysem energetycznym.
„zielone Wzgórza” będą bowiem
wykorzystywać nowoczesne tech-
nologie odpowiadające na wyzwa-
nia związane ze zmianami klimatu,
czyli wykorzystujące energię wodo-

rową i słoneczną oraz odzyskujące
wody deszczowe. 

– osiedle „zielone Wzgórza" ma
być nowoczesne, funkcjonalne,
przyjazne mieszkańcom, mogące
stać się wizytówką i symbolem
współczesnego miasta, jednocześ-
nie będąc także miejscem dla funk-
cjonalnych i energooszczędnych
budynków, o niskich kosztach eks-
ploatacji – podkreśla prezydent
Piotr Głowski, który zainicjował
pomysł powstania ultranowoczes-
nej dzielnicy Piły.

Zakończyła się rewitalizacja
budynku Szkoły Podstawowej nr
7. Gruntownie odnowiona została
elewacja budynku wraz z wymia-
ną uszkodzonych elementów 
z metalu i cegły. 

zadanie pn. „Rewitalizacja zabytkowego
budynku szkoły Podstawowej nr 7 im.
adama Mickiewicza w Pile” jest realizo-
wane w ramach programu JEssIca 2 w
ramach Wielkopolskiego Regionalnego
Programu operacyjnego na lata 2014-
2020. całkowita wartość prac to około
5,2 mln zł. Wkład własny wyniesie około
800 tys. zł.

odnowienie elewacji budynku sP nr
7, objęło między innymi: oczyszczenie
i uzupełnienie ceglanej elewacji, odres-
taurowanie detali architektonicznych,
okratowań, balustrad, daszków i drzwi
zewnętrznych. 

zmodernizowano również dach z
poddaszem oraz wewnątrz budynku
wyremontowano harcówkę i zmoder-
nizowano szkolną aulę. 

oblicze zmieniło także otoczenie
szkoły od strony al. Wojska Polskiego i
ul. lotniczej. Przedsięwzięcie polegało
na przebudowie placu z istniejącym
Pomnikiem Więźniów obozu „albatros”,
a w ramach tej części zadania wykona-
no: oczyszczenie pomnika, wymianę
nawierzchni z kostki betonowej, upo-
rządkowanie zieleni, budowę elemen-
tów małej architektury, w tym ławek,
koszy na śmieci i tablic z historią miejsca
i wydarzeń. 

Przypomnijmy, że to nie koniec
zmian na lepsze w „siódemce”. Rozpo-
częła się bowiem budowa ultranowo-
czesnej hali sportowej, jakiej w Pile jesz-
cze nie ma.

– 12 grudnia dokonaliśmy
odbioru prac
konserwatorskich 
i budowlanych
prowadzonych przy Szkole
Podstawowej nr 7 w Pile.
Obiekt ten wzniesiony 
w latach 1902-1904 wpisany
jest do rejestru zabytków
i jest jednym z nielicznie
zachowanych na terenie
miasta historycznych
budowli. Prace zostały
wykonane na wysokim
poziomie, prowadzono je
bardzo pieczołowicie zgodnie
ze sztuką konserwatorską
przywracając obiektowi jego
pierwotny wizerunek 

Iwona Żerebiło, 
kierownik Delegatury w Pile
Wojewódzkiego Urzędu
Ochrony Zabytków w Poznaniu
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Prosto Z RATUSZA2

PoZyskaliśmy 9,5 miliona
na nowe autobusy

nagroDa 3w Dla Zielonych wZgórZ



Piła znalazła się na 10. miejscu w Pol-
sce, w rankingu „Gmina dobra do
życia, w kategorii „gminy z siedzibą
powiatu ziemskiego” (oceniono 314
gmin). „Gmina dobra do życia” to
coroczny ranking Serwisu Samorzą-
dowego PAP, w którym oceniana jest
jakość życia w polskich gminach na
podstawie 63 wskaźników.  
„Wśród wskaźników branych pod
uwagę znalazły się: m.in.:  poziom edu-
kacji, dochody własne gmin w przelicze-
niu na jednego mieszkańca, infrastruk-
tura kulturalna, przeciętne wynagro-
dzenie czy walory estetyczne krajobrazu.
Wszystkie razem tworzą syntetyczny
Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość
stała się podstawą lokaty w rankingu –
im wyższa, tym wyższe miejsce.
W tym roku we współpracy z Instytu-
tem Pokolenia opracowany został także
dodatkowy Wskaźnik 6ofR, na który
składa się 17 z powyższych 63 wskaź-
ników cząstkowych. to wskaźniki, które
wpisują się w wypracowaną w Instytu-
cie koncepcję 6 obszarów funkcjono-
wania Rodziny, przy pomocy których
gmina może wpływać na satysfakcję
rodzin.”  – czytamy między innymi na
stronie serwisu samorządowego PaP. 

50 lat temu ślubowali sobie miłość,
wierność i uczciwość małżeńską, a w
grudniową sobotę w Regionalnym Cen-
trum Kultury podczas specjalnej uro-
czystości otrzymali Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie.
Dla przypomnienia - zgłoszenia do Meda-
li za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
można dokonywać (w przypadku jubi-
latów obchodzących 50. rocznicę pożycia
małżeńskiego) w tym samym roku, 
w którym obchodzony jest jubileusz
zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli
rocznica przypada w styczniu lub lutym,
wniosek można składać od miesiąca lis-
topada w poprzedzającym roku.

Rząd wysłuchał uwag strony samo-
rządowej i wprowadził zmiany w Pro-
gramie Inwestycji Strategicznych, dzię-
ki czemu nadal aktualna jest przebu-
dowa stadionu żużlowo-piłkarskiego
przy ulicy Bydgoskiej. Rządowe zmiany
pozwoliły samorządom skorygować
zakres inwestycji, na którą przyznano
dofinansowanie.

Gmina Piła była współinicjatorem roz-
mów z rządem na temat zmian w pro-
gramie i wykorzystała okazję ogłaszając
w listopadzie przetarg na „Moderniza-
cję toru żużlowego wraz z niezbędną
infrastrukturą przy ul. Bydgoskiej w
Pile”. W zakresie prac wchodzić będzie: ⦁ wymiana nawierzchni toru żużlo-
wego, ⦁ wymiana odwodnienia liniowego,

⦁ wymiana band absorbujących ener-
gię kinetyczną,⦁ wymiana band pneumatycznych na
łukach,⦁ wymiana oświetlenia sygnalizacyjne-
go,

⦁ uporządkowanie strefy neutralnej.

termin składania ofert upłynął
19.12.2022 r. o godzinie  9.00, czyli już
po zamknięciu tego wydania „z Pierw-
szej Ręki”.

Prosto Z RATUSZA 3

– Odczuwamy satysfakcję, 
bo jest to obiektywna ocena,
która potwierdza opinie
gości i byłych mieszkańców,
którzy odwiedzają Piłę. Jest
ona też zbieżna z oceną
władz miasta i większości
mieszkańców, którzy
doceniają fakt, iż nasze
miasto jest przyjazne dla
wszystkich grup społecznych,
silne gospodarczo, 
z dynamicznie rozwijającym
się budownictwem
mieszkaniowym, ma także
atrakcyjne przestrzenie 
do wypoczynku, rekreacji 
i rozrywki oraz ciekawą 
i ambitną ofertę kulturalną

Piotr Głowski, 
prezydent Piły
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gratuluJemy i życZymy wielu lat życia 

Z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia,

życzymy mieszkańcom Piły 
radości z przeżywania tego wyjątkowego 

czasu wspólnie z rodziną, znajomymi i sąsiadami, 
a na Nowy Rok - by to, co Państwa 

obecnie niepokoi, przeminęło.

Maria Kubica
Przewodnicząca Rady Miasta Piły

Piotr Głowski
Prezydent Miasta Piły

PrZebuDowa staDionu 
PrZy ul. byDgoskieJ aktualna

Piła gminą 
Dobrą Do życia



Prosto Z RATUSZA4
motylewo terenem naJwięksZeJ inwestycJi w teJ cZęści Polski

Duża Pomoc Z buDżetu miasta Dla Pilskiego sZPitala
Prawie 830 000 złotych ma wartość
sprzęt medyczny, który w formie daro-
wizny gmina Piła przekazała w ciągu
kilkunastu miesięcy Szpitalowi Spe-
cjalistycznemu w Pile.

– to jest przykład społecznej odpowie-
dzialności pilskiego samorządu i nasze-
go myślenia o bezpieczeństwie miesz-
kańców Piły i wszystkich pacjentach
szpitala specjalistycznego – podkreślił
podczas konferencji prasowej prezy-
dent Piły Piotr Głowski.

Przekazany sprzęt i jego wartość to:
System Centralnego Monitorowania
Kardiologicznego wartości 208 332
złotych, który został zainstalowany
w ubiegłym roku w wyodrębnionej
strefie „covidowe” w oddziale kardio-

logii szpitala specjalistycznego w Pile,
by pomagać  w zapobieganiu, przeciw-
działaniu i zwalczaniu pandemii koro-
nawirusa coVID-19 wraz z powiązany-
mi chorobami kardiologicznymi.
W skład Centralnego Monitoringu
Kardiologicznego wchodzi:⦁ stacja monitorowania stanowiskowe-
go – 2 szt,  ⦁ kardiomonitory zaawansowane
z opcją co2 i inwazyjnym ciśnieniem
– 3 szt, ⦁ kardiomonitory podstawowe – 11 szt. 

Centralne KTG wartości 340 700 zło-
tych przekazane szpitalowi w czerwcu
bieżącego roku, zostało zainstalowane
na oddziale ginekologiczno-położni-
czym, dzięki czemu możliwe jest jed-

noczesne monitorowanie dobrostanu
płodu u wielu pacjentek oraz szybsze
rozpoznawanie pojawiających się obja-
wów zagrożenia płodu.
W skład Centralnego KTG wchodzi:⦁ system nadzoru okołoporodowego
– 1 szt, ⦁ kardiotokografy – 8 szt, ⦁ telemetria płodowa – 3 szt. 
sterylizator gazowy przekazany we
wrześniu bieżącego roku, został zain-
stalowany w centralnej sterylizatorni
i będzie służyć do sterylizacji sprzętu
i narzędzi medycznych wszystkich
oddziałów zabiegowych szpitala spe-
cjalistycznego w Pile. Wartość darowiz-
ny to 279 720 złotych.
Łączna wartość przekazanej apara-
tury to 828 752 złote.

Na osiedlu Motylewo trwa przebu-
dowa układu komunikacyjnego.
Swoje budowy prowadzą również
prywatni inwestorzy. To ważne, bo
dzięki temu powstaną nowe miejs-
ca pracy, a gmina zyska wpływy do
budżetu z podatków, co pozwoli
planować i realizować kolejne
inwestycje.

– Prowadzone jest tu wiele projektów.
Po pierwsze: to, co widać za nami, to
jest przebudowa, a właściwie budowa
ulicy Jastrzębiej, którą wykonuje firma
Panattoni. Inwestor realizuje ją za
własne środki – zaznaczył prezydent
Piotr Głowski.

– co warto podkreślić, inwesty-
cja firmy Panattoni, jest prowadzo-
na według naszych założeń i we
współpracy z nami. zadanie powin-
no się zakończyć do końca grudnia
bieżącego roku – poinformował
Miron Tadych, dyrektor zarządu
Dróg i zieleni w Pile.

Projekt pod nazwą „Budowa
infrastruktury drogowej na osiedlu
Motylewo w Pile” obejmuje rozbu-
dowę ulic w  pełnym zakresie
oraz rozbudowę sieci ścieżek rowe-
rowych w tej części miasta, wraz
z  przeprawą przez Gwdę, która
umożliwi pieszym i rowerzystom
komunikację z gminą Ujście. 

– My po zakończeniu inwestycji
przez Panattoni, dobudujemy do
tego trakty związane z komunikacją
pieszą i  rowerową. oświetlenie
i infrastruktura podziemna są już
wcześniej zrobione, więc te prace
można przeprowadzać szybko
i sprawnie. Będziemy ją kontynuo-
wać aż do rzeki i to będzie frag-
ment, który będziemy realizowali
w pełnym zakresie, ze wszystkim
ulicami poprzecznymi – zapowie-
dział Piotr Głowski.

– Mówimy o kontynuacji budowy
ulicy Jastrzębiej oraz ulicy Łabędziej,
która wejdzie w  ulicę Perkozią
i połączy nas z istniejącą już ulicą
sokolą. Inwestycja obejmie również
ulice: Bocianią, kolibrową i Gęsią.
to zadanie jest współfinansowane
z rządowego programu inwestycji
strategicznych Polski Ład. Wartość
tej inwestycji to jest niecałe 19 milio-
nów złotych – poinformowała Jolan-
ta Sobieszczyk, dyrektor Wydziału
Rozwoju i funduszy Europejskich.

Jak dodała J. sobieszczyk, w tej
chwili, w przygotowaniu jest pro-
gram funkcjonalno-użytkowy,
a zadanie będzie realizowane w try-
bie zaprojektuj i  wybuduj. na
początku przyszłego roku nato-
miast, ogłoszony zostanie przetarg
na wybór wykonawcy.

– Inwestycja obejmie także
oświetlenie, brakujące fragmenty
sieci wodno-kanalizacyjnej i co istot-
ne ścieżkę rowerową wzdłuż ulicy
Jastrzębiej z kontynuacją do rzeki
i dalej z przeprawą pieszo-rowero-
wą nad Gwdą. Powstanie również
ścieżka rowerowa wzdłuż ulicy orlej,

która prowadzić będzie nawet do
gminy Ujście, bo w takim horyzon-
cie o tym myślimy. zakończenie
inwestycji zaplanowano na koniec
2024 roku – poinformowała Jolanta
sobieszczyk.

Wspomniana przez P. Głowskie-
go i J. sobieszczyk przeprawa przez

Gwdę zostanie wybudowana
w miejscu dawnego mostu drew-
nianego, który funkcjonował jeszcze
w pierwszych latach po wojnie.
Inwestycję przygotowuje i zrealizuje
zarząd Dróg i zieleni w Pile.

– kładka będzie konstrukcją
nośną, lekką, dla ruchu pieszo-
rowerowego. Myślę, że za jakiś czas
będziemy mogli państwu przedsta-
wić pierwsze wizualizacje tego
mostu. Wartość tej inwestycji to
będzie na pewno kilka milionów zło-
tych – poinformował Miron tadych,
dyrektor pilskiego zDiz.

Warto przy tym podkreślić, że na
terenie Motylewa swoje inwestycje
prowadzą jednocześnie prywatni
inwestorzy, a  ich zakończenie
w znacznym stopniu poprawi sytua-
cję na rynku pracy nie tylko w Pile,
ale w całym naszym regionie.

– nie można zapomnieć o tym,
co dzieje się na samych działkach
inwestycyjnych. najbliżej nas budo-
wę prowadzi firma Panattoni, która
stawia Panattoni Park Piła
o  powierzchni 44 000 metrów
kwadratowych. Dalej są: nowa
term, czyli przedsiębiorstwo świad-
czące usługi ogólnobudowlane
oraz serwis aut ciężarowych nijhof-
Wassink, który już teraz poszukuje
pracowników – podkreślił prezydent
Piotr Głowski.
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– To największa inwestycja
w tej części Polski, 
bo w promieniu około 
100 kilometrów zarówno 
pod względem wielkości,
rozmachu i liczby
realizowanych budów jest to
miejsce zupełnie wyjątkowe

Piotr Głowski, 
prezydent Piły
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DZiennikarZe ProstuJą niePrawDZiwe
informacJe o cenach energii

ważny komunikat!

na Pilskich Plantach
obok skatePlaZy

Prosto Z RATUSZA 5

Po tym jak telewizja publiczna
wyemitowała kłamliwy materiał
o cenach i zakupach energii elek-
trycznej przez gminę Piła, rozpo-
częliśmy prostowanie nieprawdzi-
wych, nierzetelnych informacji.
Nieprawdziwego newsa sprosto-
wał już portal faktypilskie.pl

Treść żądanego sprostowania:

nieprawdziwa jest informacja zawarta
w felietonie "Doktor Megawat" auto-
rstwa Mariusza szalbierza opubliko-
wanym na portalu informacyjnym fak-
typilskie.pl w dniu 22 września 2022
r. nieprawdą jest jakoby budżet Piły
poniósł szkodę finansową wynoszą-
cą ok. 3 mln zł z tytułu zakupu energii
elektrycznej w I kwartale bieżącego
roku. W rzeczywistości cena energii
elektrycznej zakupionej w I kwartale
2022 r. z budżetu gminy Piła wyniosła
1.729.959 zł i stanowiła normalny
wydatek gminy wynikający z zawar-
tych umów a nie stratę finansową.
W związku z tym przepraszam prezy-
denta Piły dr. Piotra Głowskiego za
niezgodne z prawdą przypisanie mu
działań na szkodę miasta i jego miesz-
kańców.  

sprostowanie podobnej treści
przesłaliśmy również do redakcji
tygodnika nowego.

Przypominamy, że tylko do końca grudnia jest czas na dostosowanie
licencji na przewóz osób taksówką do nowych wzorów.

W związku ze zmianą przepisów, licencje na wykonywanie krajowego transportu
drogowego w zakresie przewozu osób taksówką wydane przed 1 stycznia
2020 r. podlegają dostosowaniu do nowych wzorów licencji wraz z wypisami
z licencji.

Wnioski należy pobrać i złożyć w Urzędzie Miasta Piły, BoI parter stanowisko
nr 8 do 31 grudnia 2022 r. Po tym terminie nieuaktualnione licencje tracą
swoją ważność. W przypadku pytań bądź wątpliwości - informacja telefoniczna:
67 210 42 77.

Prace na Bulwarach Europejskich postępują. Jest już boisko wielofunk-
cyjne, parking i chodnik prowadzący od małego ronda przy skateplazie,
do chodnika biegnącego wzdłuż rzeki. 
aktualnie trwa instalacja placu zabaw, czekamy na drogę rowerową wzdłuż
chodników, elementy edukacyjne dla młodzieży, boisko do boule, stacje do
ćwiczeń, ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe oraz nasadzenia zieleni.
Przedsięwzięcie jest finansowane z instrumentu unijnego JEssIca 2. 

- W 2018 roku wykonaliśmy dla
ulicy Kamiennej dokumentację,
która obejmuje pełen zakres prze-
budowy, tak, jak to jest przy
wszystkich, nowych, naszych
inwestycjach, przykładem może
być ulica Wawelska. Tę dokumen-
tację powiat posiada, jednak
w 2021 roku zmodyfikował ją pod-
czas przetargu. Zginęły zarówno
lampy, oświetlenie, ciąg pieszo-
rowerowy, czyli bardzo ważne ele-
menty zapewniające komfort i
bezpieczeństwo – ocenia prezy-
dent Piły Piotr Głowski. 
zakres przebudowy ulicy Młodych i
wcześniej Wawelskiej, w przeciwień-
stwie do zakresu robót wykonywa-
nych przy ul. kamiennej ma charak-
ter kompleksowy. oprócz oczywistej
wymiany nawierzchni jezdni, inwe-

stycje drogowe gminy Piła wykony-
wane są w podwyższonym standar-
dzie, który zapewnia wszystkim użyt-
kownikom komfort i bezpieczeństwo
poruszania się po ulicy. oprócz jezdni
(zawsze na solidnej podbudowie),
miasto buduje również chodniki,
ścieżki rowerowe, zatoki autobusowe,
przejścia dla pieszych, nowoczesne i
energooszczędne oświetlenie, a także
dba o zieleń publiczną. 

zupełnie inaczej postępuje staro-
stwo Powiatowe w Pile, które inwe-
stycję przebudowy ważnej dla miasta
ulicy kamiennej, ograniczyło wyłącz-
nie do odtworzenia nawierzchni jezd-
ni. Powiatowi inwestorzy, nie skorzys-
tali przy tym z przekazanej przez
gminę dokumentacji, według której
kamienna miała być wykonana w
porównywalnym standardzie jak

ulice Wawelska i Młodych. Jest to bar-
dzo istotne, bo wkrótce w tym rejonie
Piły rozpocznie się intensywna roz-
budowa osiedli mieszkaniowych.

Dodajmy, że prezydent Piły wielo-
krotnie proponował władzom powia-
tu pilskiego, by dzieląc koszty po poło-
wie, gmina i powiat wspólnie wyko-
nały zadanie. za każdym razem jed-
nak starosta propozycję odrzucał i
„radził”, by gmina wykorzystała na
ten cel milion złotych, które powiat
pilski w ramach porozumienia prze-
kazywał miastu na bieżące utrzyma-
nie (np. sprzątanie i odśnieżanie).
kiedy więc sytuacja powtórzyła się w
przypadku konieczności budowy od
nowa mostu krzywoustego, gmina
wypowiedziała powiatowi pilskiemu
porozumienie w sprawie bieżącego
utrzymania dróg. 

Dwóch inwestorów, 
Dwa stanDarDy wykonania
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ul. Wawelska
Inwestor: Urząd Miasta Piły

ul. Kamienna
Inwestor: Starostwo Powiatowe w Pile
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Ponad 360 milionów złotych wynie-
sie dochód Piły w 2023 roku. Łączna
kwota wydatków szacowana jest
na ponad 410 milionów złotych, z
czego ponad 96 milionów to war-
tość inwestycji zaplanowanych na
najbliższe 12 miesięcy. 

– kiedy jako samorządowcy chcemy
ocenić jakie mamy budżety, pojawia-
ją się uczucia ambiwalentne. z jednej
strony pojawiają się głosy że jest
katastrofalnie, a z drugiej są takie
kwoty dotyczące działań inwestycyj-
nych, które nigdy się nie pojawiały.
Bo jeśli uznamy, że w Pile to nie tylko
budżet miasta, ale również naszych
spółek, to mamy około 150 milionów
złotych na inwestycje. W tym nie-
zwykle ważna budowa strefy prze-
mysłowej na lotnisku i związana z
tymi zadaniami budowa zachodniej
obwodnicy miasta, która spełni nie-
zwykle ważną rolę w układzie komu-
nikacyjnym Piły. z drugiej strony są
wydatki bieżące, na które w większo-
ści zabrano nam pieniądze, a to
oznacza, że taka polityka ma niewiele
wspólnego z samorządnością. nasze
krytyczne głosy dotyczą nie tylko pie-
niędzy, ale również funkcjonowania
samorządów i możliwości decydo-
wania o tym, co mamy zrobić oraz
jakie inwestycje i ile mamy ich zrea-
lizować – ocenia prezydent Piły Piotr
Głowski.

Wpływ na ostateczne wielkości
projektu budżetu na 2023 rok
miało m.in. znaczące obniżenie
dochodów gmin w stosunku do
ostatnich lat, choćby ze względu na
przeniesienie programu Rodzina
500 Plus od czerwca 2022 r. do
zUs, ograniczenie wpływów w
udziale PIt w związku z wprowa-
dzeniem programu Polski Ład czy
zaniechanie przekazania środków
subwencji rozwojowej w 2023 roku,
a z drugiej strony zaplanowanie na
ten sam okres znaczących kwot
dotacji ze środków zewnętrznych.

Wpływ na wielkość budżetu ma też
wysoka inflacja, wysokie stawki
WIBoR oraz duże podwyżki wyna-
grodzenia minimalnego. Jednak
mimo tych trudności plany inwe-
stycyjne Piły są imponujące.

– Budżet bardzo ambitny w kwo-
tach i wielkościach oraz w zakresie
rzeczowym - podkreśla Ewelina Ślu-
gajska, skarbnik gminy Piła. 

E. ślugajska zaznacza jednocześ-
nie, że w najbliższych dniach budżet
inwestycyjny na najbliższe 12 mie-
sięcy, zwiększy się o kolejne dziesiątki
milionów złotych.

– Jesteśmy w przeddzień podpi-
sania nowych umów, a także uzyska-
liśmy promesę na sfinansowanie naj-
większej inwestycji w zakresie strefy
Przemysłowej Piła – lotnisko. tej
kwoty nie mamy wpisanej w budże-
cie i będziemy ją wprowadzać w try-
bie nadzwyczajnym podczas najbliż-
szej sesji Rady Miasta Piły. Wartość
tego projektu sięga blisko 60 milio-
nów złotych – informuje skarbniczka
gminy Piła.

O planowanych inwestycjach
szczegółowo informujemy na stro-
nach 10 - 12.

58, 5 mln na nową strefę PrZemysłową
i ZachoDnią obwoDnicę miasta

96 milionów na inwestycJe. 
ambitny buDżet Piły na 2023 rok

inauguracJa akcJi
„PacZka Dla hosPicJum”

Po bardzo intensywnym rozwoju
przemysłowej strefy wschodniej,
przyszedł czas na zachodnią, która
składa się z dwóch części. Pierw-
sza jest już zagospodarowana
i mieści się przy ulicy Krzywej.
Na rozwój drugiej otrzymaliśmy
dotację wysokości 58 milionów
604 tys. złotych. Teren, którego
dotyczy inwestycja to prawie 
120 hektarów ziemi przeznaczonej
pod działalność przemysłową. 

– Pojawi się tu wszystko to, co jest
potrzebne by się dostać do działki i tę
działkę zaopatrzyć we wszystkie nie-
zbędne media: drogi, chodniki, ścieżki
rowerowe, oświetlenie, kanalizację, te
elementy, które są niezbędne do funk-
cjonowania przedsiębiorców – mówi
prezydent Piły Piotr Głowski, który
podpisał już zarządzenie w sprawie
przygotowania do sprzedaży działek
inwestycyjnych w tym rejonie.

Przygotowanie strefy odbywa się
przy współpracy z Ministerstwem
Rozwoju i technogii, a w szczegól-
ności z pełnomocnikem rządu ds.

inwestycji zagranicznych Grzego-
rzem Piechowiakiem. Procedury
przygotowawcze potrwają kilka mie-
sięcy, a  sprzedażą gruntów pod
nowe inwestycje zajmować się
będzie skarb państwa. 

nowa strefa to przede wszystkim
nowi inwestorzy, a co za tym idzie wiele

miejsc pracy dla pilan i mieszkańców
okolicznych gmin. to kolejny duży krok
gospodarczy miasta, a mamy już zapy-
tania przedsiębiorców związane z tym
terenem.

Dofinansowanie pochodzi z Rzą-
dowego Programu Inwestycji strate-
gicznych.  

Jak każdego roku przed świętami
Bożego Narodzenia zastępca pre-
zydenta Piły  Beata Dudzińska
wspólnie z Towarzystwem Pomo-
cy Chorym im. Sługi Bożej Stani-
sławy Leszczyńskiej, zaprasza do
wsparcia akcji dobroczynnej
„Paczka dla hospicjum”. Celem
akcji jest zebranie pieniędzy
na środki i artykuły pielęgnacyjne
dla pilskiego hospicjum. Zachęca-
my do wpłaty cegiełek na wypo-
sażenie obiektu. 

Przy hospicjum stoi pusta choinka,
którą chcemy zapełnić paczkami z arty-
kułami i środkami pielęgnacyjnymi. Po
uzyskaniu na koncie sumy wpłat 150
zł pojawi się 1 paczka, przy kolejnych
150 zł następne. zachęcamy do wpłat
ile każdy może, bo czy to będzie 10 zło-
tych, czy równowartość paczki (150 zł)
to właśnie darczyńcy sprawią, że
pacjenci zostaną zaopatrzeni, a tę
paczkę umieścimy pod choinką.

Paczka będzie zawierała środki do
pielęgnacji pacjentów takie jak szam-
pony, oliwki, balsamy do ciała, mydło
w płynie, pampersy, dezodoranty
czy chusteczki nawilżane. 

Planujemy zebrać około 30 zesta-
wów o łącznej wartości 5 tysięcy zło-
tych. Wierzymy, że dzięki hojności
i wsparciu darczyńców, pojawi się góra
paczek, których zawartość wesprze
działalność hospicjum. 

Wpłat można dokonywać na konto
towarzystwa Pomocy chorym im.
sługi Bożej stanisławy leszczyńskiej
w Pile. numer konta PKO BP 37 1020
3844 0000 1002 0050 1833 z dopi-
skiem: paczka dla hospicjum.

Działalność hospicjum można rów-
nież wesprzeć kupując produty firmy
“sEnI” i bezpośrednie dostarczenie ich
do hospicjum przy ul. królewskiej 8. 

Akcja trwa do 31 grudnia 2022
roku. Razem możemy więcej!
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mnieJ śmieci na Pilskich
ulicach i osieDlach

– Segregacja przebiega coraz lepiej
i mieszkańcy coraz szczegółowiej
wyrzucają śmieci komunalne. Ale
zjawisko, które chyba widać naj-
lepiej, to fakt, że ludzie wystawia-
ją znacznie mniej odpadów wiel-
kogabarytowych. Wydaje się więc,
że  zrozumienie dla właściwej
segregacji jest wśród mieszkań-
ców coraz większe – podkreśla
prezydent Piotr Głowski. 

Pozytywne zmiany w gospodarce
odpadami w naszym mieście to efekt
coraz lepiej funkcjonujących usług

związanych z gospodarką odpadami
oraz skutecznie realizowanych pro-
gramów i proekologicznej edukacji.
Dlatego gmina we współpracy z Miej-
skim zakładem Gospodarki Miesz-
kaniowej, wdrożyła kolejny projekt,
którego realizacja powinna zakończyć
problem zaśmiecania otoczenia
osiedlowych miejsc składowania
odpadów. zakłada on  budowę 
50 altan śmietnikowych (30 już posa-
dowiono), co powinno zaspokoić
potrzeby mieszkańców wszystkich
budynków wielorodzinnych w zarzą-
dzie MzGM.   
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– Rok 2023 rozpoczynamy
ponad 40 inwestycjami, 
zaś wydarzeń wieloletnich
zaplanowaliśmy 
już teraz ponad 50. 
Przed nami projekty
skierowane do wszystkich:
dzieci i młodzieży, 
osób starszych,
niepełnosprawnych, 
każdy znajdzie 
coś dla siebie

Ewelina Ślugajska, 
skarbnik gminy Piła

”
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goście Z usa 
Zachwyceni Piłą

69 lip drobnolistnych posadzono w pasie drogowym
ulicy Żurawiej na osiedlu Motylewo. Nowe nasadze-
nia spełniać będą nie tylko funkcję przyrodniczą,
ale docelowo odizolują również osiedle mieszkanio-
we od czynnej linii kolejowej.

Drzewa zostały zakupione w ramach dofinansowania z
województwa wielkopolskiego przyznanego przez Urząd
Marszałkowski w Poznaniu. całkowita wartość przedsięw-

zięcia to 35 000 złotych, z czego dofinansowanie wynosi
20 000 zł.

setki nowych roślin posadził pilski zarząd Dróg i zieleni w
pasie zieleni przy alei Piastów. Przed nasadzeniami wyko-
nane zostały prace związane z instalacją systemu nawad-
niającego. zagospodarowanie terenu już teraz wygląda
efektownie, jednak dopiero wiosną wykonane prace zrobią
duże wrażenie. Wartość inwestycji to ok. 345 000 złotych.

Amerykański przedsiębiorca pol-
skiego pochodzenia Adam Drew-
niany, o którym magazyn Forbes
napisał: „Polak, który uratował
Teslę Elona Muska” i znakomity
chirurg z  Kalifornii o  polskich
korzeniach Maciej Kieturakis (syn
wybitnego lekarza prof. Zdzisława
Kieturakisa), byli gośćmi prezyden-
ta Piły Piotra Głowskiego i członka
zarządu województwa wielkopol-
skiego Jacka Bogusławskiego.

Gospodarze pokazali gościom akade-
mię nauk stosowanych, signify, cen-
trum Badawcze lunares, bazę nurko-
wą Hsa nad jeziorem Płotki oraz kli-
nikę ars Medical. 

–  nowe technologie magazynowania
energii, mechanika precyzyjna
i nowoczesne rozwiązania w medy-
cynie to główne tematy naszych roz-
mów – podsumowuje prezydent
Piotr Głowski.

PsZcZoły mówią, że w Pile żyJe się DobrZe
W Nadnoteckim Instytucie UAM,
podsumowano prawie półtora
roku działań zespołu projekto-
wego BEEMONITORING, który
stosując nowatorską metodę
badawczą, badał w Pile poziom
skażenia środowiska w okresie
wegetacyjnym. Piła jest jedynym
miastem w Polsce, w którym
analizę środowiska przeprowa-
dzono z pomocą pszczół.

Parametry, które były brane pod
uwagę to:⦁ obecność i stężenie 518 pestycydów,⦁ obecność i stężenie 7 głównych
metali ciężkich, ⦁ bioróżnorodność pasa pokarmowe-
go w ujęciu ilościowym i jakościowym.

Pszczoły pracowały w Pile w dwóch
obszarach, w centrum miasta ule
umiejscowione były na budynku Rck
fabryka Emocji – Pasieka Miejska oraz
w ogrodzie społecznym i Pasiece Edu-
kacyjnej , znajdującej się na  terenie
nadnoteckiego Instytutu Uniwersy-
tetu adama Mickiewicza w Pile. trzecia
lokalizacja znajdowała się w obszarze
rolnictwa konwencjonalnego upraw
rolnych poza Piłą. 

50 tys. pszczół w ciągu roku stwo-
rzyło ponad 4 miliardy próbek zebra-
nych w promieniu 1,5 km. Wyniki ana-
lizy przedstawił belgijski badacz pszczół
dr Bach Kim Nguyen, wg którego Piła
jest miastem czystym pod względem
występowania rtęci i do tego o dużo
niższym stężeniu żelaza niż w innych
badanych krajach europejskich. odno-
towano 7 rodzajów pestycydów, pod-
czas gdy w europejskich winnicach
wykrywano ich nawet 40. 

Wyniki
badań mówią
jednoznacznie,
że pod wzglę-
dem obecności
metali ciężkich jest
u nas wzorowo, choć
w obszarze badań było
miejsce dawnej katastrofy eko-
logicznej (wyciek paliw lotniczych). 

Bioróżnorodność pasa pokarmo-
wego (liczba gatunków roślin w mie-
ście) również jest godna pochwały, bo
gmina i inni właściciele gruntów od
dwóch lat bardzo mocno inwestują w
celowe nasadzenia i jeśli zachowamy
ten trend, to w ciągu kilku lat nie zosta-
ną nam już żadne dziury w taśmie
pokarmowej owadów zapylających.

– od 2020 do 2022 roku wydatko-
waliśmy ponad milion złotych na
działania zwiększające bioróżnorod-
ność w mieście. Między innymi posa-

dziliśmy
setki miodo-

dajnych
drzew i krze-

wów, założyliś-
my kwietne łąki

wieloletnie i założy-
liśmy miejską pasiekę na

dachu Regionalnego centrum
kultury. Będziemy kontynuować te
działania – deklaruje prezydent Piły
Piotr Głowski. 

W konferencji, podczas której
przedstawiono wyniki badań, uczest-
niczyli: przedstawiciele samorządu,
biznesu, organizacji pozarządowych
oraz społecznicy, mieszkańcy miasta
i regionu. Pojawili się ludzie, którym
w działaniach przyświeca cel: żeby
naszym dzieciom i wnukom pozosta-
wić środowisko w takiej kondycji, jakie
otrzymaliśmy od naszych rodziców i
dziadków. 

– Patrząc na entuzjazm i znając
kompetencje ludzi, którzy byli na spot-
kaniu, jestem pewna, że wyniki tych
badań nie zostaną zaprzepaszczone.
od konferencji minęło kilka dni a my
już wiemy, że powstają co najmniej
dwa projekty, dla których wyniki
badań mają być punktem wyjścia do
działań naprawczych – mówi Bożena
Wola, prezes fundacji Pszczoła. 
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– Przeprowadzone badania
są niezwykle ważne! Badając
pyłki przyniesione przez
pszczoły miodne,
potwierdziliśmy, że w Pile żyje
się zdrowo, bo śródmieście 
i peryferia miasta nie są
obciążone metalami
ciężkimi, a poziom
używanych pestycydów jest
niski. Ale najważniejszy
wniosek dotyczy słuszności
podjętych działań dla
uczynienia z Piły miasta
jeszcze bardziej zielonego 
i kwitnącego od wiosny do
jesieni!

dr Paweł Owsianny, 
dyrektor Nadnoteckiego
Instytutu UAM w Pile

”

Inicjatorem i pomysłodawcą oraz sponsorem badań był Bank BNP Paribas. Partnerami byli Fundacja Pszczoła 
i jej Mariolki, Miasto Piła, Nadnotecki Instytut Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Pile 

oraz Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Brzostowie.

saDZimy koleJne mioDoDaJne 
DrZewa i inne rośliny
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PrZeDsiębiorcZa  Piła – Piła na start
Edukacja młodego pokolenia pilan w zakresie przedsiębior-
czości i doradztwa zawodowego jest ważnym zadaniem pil-
skiego samorządu.  Tegoroczna edycja  projektu „Przedsię-
biorcza Piła – Piła na start” cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem studentów i rodziców uczniów szkół podstawowych. 

„lekcje przedsiębiorczości” były pierwszymi wydarzeniami zrea-
lizowanymi przez gminę Piła w ramach przedsięwzięcia „Przed-
siębiorcza Piła- Piła na start: organizacja wydarzeń promujących
przedsiębiorczość dla młodzieży”. Były one elementem  większego
projektu pn. „Miasto Piła z nową energią !” . Uczestniczący, w
przygotowanych dla nich imprezach, uczniowie mogli zdobyć
wiedzę na temat niezbędnych kompetencji na rynku pracy.  lekcje
przedsiębiorczości w atrakcyjny sposób poprowadzili : Marcin
Osman - przedsiębiorca, autor i wydawca książek oraz dr nauk
prawnych Maciej Kawecki - nauczyciel akademicki, prezes Insty-
tutu lema. ciekawa formuła, innowacyjne i interesujące tematy
oraz błyskotliwi prelegenci sprawili, że młodzież aktywnie uczest-
niczyła w warsztatach i chętnie przedstawiała swoje pomysły
na rozpoczęcie biznesu oraz jego promocję, szczególnie jeśli cho-
dzi o social media.

„Przystanek praca” to projekt skierowany do uczniów ostatnich
klas szkół podstawowych oraz ich rodziców. Jego celem jest przed-
stawienie możliwości kształcenia na poziomie szkół średnich
oraz wyboru kierunku zgodnego z talentem i zainteresowaniami
młodzieży. Gmina realizuje to zadanie organizując ciekawe i prak-
tyczne warsztaty na terenie firm, które również biorą udział w
projekcie, widząc w nim szansę na pozyskanie w przyszłości
wykwalifikowanych kadr. W autokarowych wyjazdach finanso-
wanych przez gminę, biorą udział uczniowie, rodzice oraz szkolni
doradcy zawodowi. W tym roku młodzież poznała specyfikę pracy,
profile produkcji oraz zapotrzebowanie na pracowników w: Thule
Group, Signify Poland oraz Orca Precision Parts. Podczas spot-
kań uczniowie, rodzice, doradcy, a także przedstawiciele firm
wspólnie pracowali w grupach w ramach warsztatów: “Relacje z
pracodawcą - oczekiwania i komunikacja”, które pokazały młodym
ludziom wiele kierunków rozwoju.
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Wspólnie działamy 
na rzecz 

Europy zielonej,
konkurencyjnej

i sprzyjającej 
integracji społecznej.

lekcJe PrZeDsiębiorcZości

PrZystanek Praca
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thule grouP orca Precision Parts

PoDsumowanie 
PrZystanku Pracasignify PolanD
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PrZeDsiębiorcZa  Piła – Piła na start

W ramach światowego tygodnia Przedsiębiorczości odbyły się
targi Edukacyjne oraz targi Pracy i kariery. W ich trakcie uczestnicy
rozwiązywali testy kompetencji dotyczące predyspozycji zawo-
dowych, uczestniczyli w warsztatach na temat możliwości kreo-
wania pomysłu na własny biznes oraz skorzystali z doradztwa
zawodowego i punktów pisania cV. odwiedzający mieli możliwość
rozmów z przedstawicielami szkół, uczelni oraz firm z Piły i regionu,
a także zapoznania się z aktualnymi ofertami pracy i kierunkami
edukacji.

Podczas wydarzenia rozstrzygnięto konkurs z atrakcyjnymi
nagrodami dla uczniów klas 7-8 szkół podstawowych pn. „twoja
pasja, twoim sukcesem”.  

Wydarzenia realizowane w ramach przedsięwzięcia Przedsiębiorcza Piła - Piła na start: organizacja wydarzeń promujących przedsiębiorczość dla młodzieży, 
będącego elementem projektu pn. „Miasto Piła z nową energią!”. Projekt realizowany jest przez gminę Piła w ramach Programu Rozwój Lokalny, współfinansowany ze środków 

Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 r. pod hasłem “Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej".

targi Pracy Młodych to wydarzenie podczas którego uczniowie,
a także ich rodzice, studenci oraz absolwenci mieli okazję poroz-
mawiać z przedstawicielami firm z Piły i regionu. nie zabrakło
doradztwa zawodowego, ofert praktyk, staży i pracy dorywczej.
Uczestnicy próbowali również swoich sił i umiejętności w symu-
latorze pracy w wirtualnej rzeczywistości w strefie VR, gdzie można
było wcielić się m.in. w rolę pracownika biurowego.
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targi Pracy młoDych

światowy tyDZień PrZeDsiębiorcZości

– Od lat staramy się
zainspirować młodych pilan,
do podejmowania działań 
w kierunku rozwoju
osobistego i zawodowego.
Jesteśmy pewni, 
że edukacja w zakresie
przedsiębiorczości, poznanie
potencjału gospodarczego
miasta, profili
produkcyjnych pilskich firm
oraz rozpoznanie potrzeb
lokalnego rynku pracy,
pozwolą młodzieży 
na świadome wybory
optymalnego kierunku
ścieżki edukacyjnej 
i zawodowej 

Beata Dudzińska, 
zastępca prezydenta Piły 

”
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inwestycJe Za 100 milionów na start! 
96 milionów zł na inwestycje, jest możliwe, dzięki pozyskaniu finansowania zewnętrznego.
Duże kwoty pozyskaliśmy ze środków unijnych, norweskich, ale również z funduszy kra-
jowych. Staramy się uczestniczyć we wszystkich możliwych konkursach, by dokładając
nasze miejskie pieniądze, móc tworzyć ogromne inwestycje, jakich Piła wcześniej nie
miała. A to dopiero początek.  Pozyskanie 60 milionów zł na sfinansowanie budowy
strefy przemysłowej Piła – Lotnisko, zwiększy wartość inwestycji w kolejnych latach,
ale przede wszystkim wpłynie na rozwój miasta.

2023 rok rozpocznie się ponad 40 inwestycjami. Część z nich już jest realizowanych, a nie-
które są na ukończeniu: obiekty na bulwarach nadrzecznych, największy w Pile plac
zabaw, modernizacje energetyczne i chodniki. Duża część inwestycji rozpocznie się latem,
wykonawcy są wybrani i czekają na rozpoczęcie prac. Wiosną natomiast wystartują rów-
nież duże i rozlegle zadania, dla których teraz przygotowujemy niezbędne dokumentacje. 
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wPływ roZwoJu gosPoDarcZego Piły, na DochoDy buDżetu miasta
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Podziękowania wolontariuszom za
ich poświęcenie i pracę na rzecz
innych ludzi oraz ogłoszenie lau-
reatów tegorocznej edycji konkur-
su „Barwy wolontariatu nad Gwdą
i Notecią”, były głównymi punkta-
mi uroczystości w Regionalnym
Centrum Kultury. Organizatorem
gali było Stowarzyszenie Centrum
Wolontariatu w Pile.

laureatami „Barw wolontariatu nad
Gwdą i notecią” zostali: szkolne koło
Wolontariatu ze szkoły Podstawowej
nr 3 w Pile z opiekunką  Eweliną
Iwan–Parecką, szkolne koło Wolon-
tariatu „PoMocnI” przy szkole Pod-
stawowej w Łobżenicy z koordyna-
torkami Aleksandrą Baumann
i Sandrą Soją, szkolne koło Wolon-
tariatu przy szkole Podstawowej
w Miasteczku krajeńskim z opieku-
nem Iwoną Suchy, seniorzy z nad-
noteckiego Uniwersytetu trzeciego
Wieku w Pile z prezeską Izabelą
Tobołą oraz koordynatorką Marią
Lewandowską, szkolne koło Wolon-
tariatu ze szkoły Podstawowej nr 7
w Pile z koordynatorką Martą Łożyń-
ską, stowarzyszenie słabo i niesły-
szący „Migacze” w Pile z prezesem
Damianem Wycisło, szkolne koło
Wolontariatu ze szkoły Podstawowej
nr 2 w Pile z koordynatorkami Magdą
Jaroszewską i Jolantą Kamińską,
klub seniora z Miasteczka krajeńskie-
go z z koordynatorką Justyną Grze-
lak. Wyróżnienia indywidualne otrzy-
mały: Julia Radomska ze szkoły Pod-
stawowej nr 11 w Pile i Julia Gniot ze
szkoły Podstawowej nr 4 w Pile. 

symboliczne „łapki” i dyplomy za
pracę na rzecz innych ludzi otrzymali: 
Agnieszka Zalewska, Joanna
Radomska i  Marcin Radomski,
Olga Bierezkina i Valentyna Sikors-
ka, Krystyna Jarząbek, Stefania
Gizińska, Grażyna Sawula, Witold
Pankau, Marek Tymiec, Aleksan-
der Bieriezkin, Tatiana Maslenni-
kowa i  Swietłana Mieleszicz.

Wolontariusze „Migaczy”: Anna
Kurotchyn, Lidia Opaczewska,
Marta Stefanowicz, Jekatierina
Biesiedina-Sawczenko, Aneta Weg-
ner, Anna Svitelskaja, Kinga Fabi-
jańska, Monika Sobieraj, Przemy-
sław Wałczacki. Przedstawiciele
nadnoteckiego Uniwersytetu trze-
ciego Wieku w Pile: Maria Lewan-
dowska, Jan  Bielejewski, Janina
Mańkowska, Lidia Kucharska,
Teresa Cicharska. Przedstawicielki
stowarzyszenia Europa Donna: Lucy-
na Świątek, Ewa Nosek, Wioletta
Plicht, Elżbieta Wacławek. a także:
Edyta Piekarska ze szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Pile, Justyna Grzelak
z klubu seniora w Miasteczku kra-
jeńskim, Ewelina Iwan-Parecka ze
szkoły Podstawowej nr   3 w Pile
oraz  Zdzisław Radziński z  akcji
Humanitarnej „Życie” w Pile. 

Wszystkim wolontariuszom za
bezinteresowność, pracę na rzecz
innych, poświęcenie i siłę - w imieniu
mieszkańców Piły , podziękowała
zastępca prezydenta Piły Beata
Dudzińska.

Piła NASZE MIASTO 13
22. gala wolontariatu. Pomoc naZnacZona woJną

konkurs otwarty: kultura, 
sZtuka, ochrona Dóbr kultury 
i DZieDZictwa naroDowego

kontynuuJemy Program 
sZcZePień PrZeciwko hPV 

Ogłoszony został otwarty konkurs
ofert na wsparcie realizacji zadań
publicznych gminy Piła w 2023 roku
w zakresie kultury, sztuki, ochrony
dóbr kultury i dziedzictwa narodo-
wego. Wysokość środków przezna-
czonych na realizację zadań to 
59 000 złotych.

Pierwsza kategoria zadań związa-
nych z kulturą to realizacja przed-
sięwzięć o wysokich walorach arty-
stycznych; w tym w formie festiwali,
przeglądów, konkursów, wydarzeń
muzycznych, chóralnych, teatral-
nych, wydarzeń literackich, tanecz-
nych, plastycznych i widowisk his-
torycznych. celem zadania jest
zwiększenie oferty kulturalnej dla
mieszkańców Piły oraz zaintereso-
wanie ich artystycznymi wydarze-
niami. Wysokość dotacji w przy-
szłym roku to: 15 000 złotych.

Druga kategoria to popularyzacja
sztuki i dziedzictwa kulturowego Piły
oraz wybitnych pilan w formie nieko-
mercyjnych i  niskonakładowych
wydawnictw, organizacja konferencji,
sympozjów i seminariów. celem tego
zadania jest upowszechnianie wiedzy

o pilskim dziedzictwie kulturowym
poprzez różnego rodzaju wydawnict-
wa. Wysokosć ́dotacji w nadchodzą-
cym roku to: 44 000 złotych.

Termin składania ofert 
to 30 grudnia 2022 roku.

Prezydent Miasta Piły
konsekwentnie planu-
je wdrożyć w 2023
roku trzeci program
polityki zdrowotnej -
szczepień przeciwko
wirusowi HPV.

odbiorcami kolejnego
„Programu profilaktyki
zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego
(HPV) w gminie Piła na
lata 2023-2024” będą
dziewczęta w wieku 13
lat (rocznik 2010 oraz 2011) uczęsz-
czające do szkół podstawowych na
terenie gminy Piła. 

Wdrożenie  programu w zakresie
profilaktyki nowotworu szyjki maci-
cy przyczyni się do poprawy i utrzy-
mania zdrowia społeczeństwa. Rea-
lizacja programu jest więc odpowie-
dzią na istniejącą sytuację sanitar-
no-epidemiologiczną w kraju, ponie-
waż według krajowego Rejestru

nowotworów w 2019 r. na raka szyj-
ki macicy w Polsce zachorowało
2407 kobiet, a zmarło 1569. Pro-
gram finansowany będzie w całości
z budżetu gminy Piła. na realizację
programu zabezpieczono środki w
wysokości 440.000,00 zł.

Program zostanie przedstawiony
do podjęcia uchwałą na sesji Rady
Miasta Piły w miesiącu grudniu bie-
żącego roku.

– W ubiegłym roku mówiłam:
„Ten rok był wyjątkowy 
- ze względu na pandemię”.
Teraz muszę powiedzieć: 
„Ten rok znowu był
wyjątkowy! Tym razem to
wojna wyznaczyła działania
wielu wolontariuszy.”
Chcemy im za to serdecznie
podziękować

Grażyna Dobosz, 
skarbnik Stowarzyszenia
Centrum Wolontariatu
podczas uroczystej Gali
Wolontariatu, która 
odbyła się w sali
widowiskowej Regionalnego
Centrum Kultury

”
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45 lat klubu seniora rck

Piła samorZąDem 
sPołecZnie oDPowieDZialnym

cZekamy na oferty w
Zakresie roZwoJu sPortu
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45 – lecia Klubu Seniora  „Zacisze”,
a obecnie   Klubu Seniora RCK FE.
Mijający rok obfitował w wiele
atrakcyjnych imprez przygotowa-
nych dla i przez klubowiczów.

na pierwszym miejscu wymienić
należy ponad 100 różnorodnych
wydarzeń skupiających ponad 4000
uczestników. Wymienić też trzeba
aktywne zaangażowanie członków
pracowni plastycznej i ceramicznej
klubu w zajęcia międzypokoleniowej
integracji z przedszkolakami i
uczniami  szkół czy w cyklach zajęć
prowadzonych dla dzieci w trakcie
ferii zimowych i letnich.

Instruktorki i instruktorzy klubu
byli głównymi koordynatorami  i rea-
lizatorami pierwszych pilskich senio-
raliów, w ramach których  we wrześ-
niu i październiku  grupa seniorów
uczestniczyła w kilkunastu,  różno-
rodnych imprezach.

zwieńczeniem roku kulturalnego
placówki pozostają tradycyjne Dni
seniora, podczas  których najważ-
niejszymi  wydarzeniami były: kon-
cert w wykonaniu klubowych zespo-
łów artystycznych  oraz obchody 
30 – lecia teatru UBU .

Warto też przypomnieć  o prze-
prowadzonej z inicjatywy władz
miasta rewitalizacji budynku i oto-
czenia klubu seniora, dzięki czemu
seniorzy, mogą w komfortowych
warunkach uczestniczyć w klubo-
wych zajęciach i wydarzeniach. 

Gmina Piła laureatem I edycji kon-
kursu „Wielkopolska Otwarta Na
Samorząd Społecznie Odpowie-
dzialny 2022”. Organizatorem kon-
kursu był Regionalny Ośrodek Poli-
tyki Społecznej w Poznaniu. Statu-
etkę, przedstawiającą otwarte
drzwi, prezydentowi Piły Piotrowi
Głowskiemu podczas uroczystości
w Teatrze Scena Wspólna, wręczyła
Paulina Stachniałek, członek zarzą-
du samorządu województwa wiel-
kopolskiego. 

nagroda konkursu „Wielkopolska
otwarta na samorząd społecznie
odpowiedzialny 2022” to wyróżnie-
nie nie tylko dla gminy Piła, ale także
dla podmiotów ekonomii społecz-
nej, organizacji pozarządowych,
a szczególnie dla wszystkich osób
działających codziennie na rzecz
innych, często słabszych i wykluczo-
nych społecznie albo zagrożonych
takim wykluczeniem. 

– nagrodę otrzymaliśmy my,
mieszkańcy, bo nasz samorząd jest
emanacją tego co robią pilanie. tym
bardziej się cieszymy, bo od człon-
ków kapituły, którzy przeglądali zgło-
szenia samorządów z całej Wielko-
polski usłyszeliśmy, że  zakres
naszych działań oraz współpraca
z organizacjami pozarządowymi, są
absolutnie wyjątkowe – powiedział
prezydent Piły Piotr Głowski. 

o przyznaniu nagrody zadecydo-
wały działania gminy Piła na rzecz
tworzenia i rozwoju przedsiębiorstw
ekonomii społecznej w okresie od
2019 do 2022 roku, a także współ-
praca samorządu miejskiego z orga-
nizacjami pozarządowymi działają-
cymi na terenie Piły. W tym przypad-
ku zostały docenione inicjatywy
gminy wspierające organizacyjnie
i finansowo projekty organizacji
pozarządowych z zakresu pomocy
społecznej oraz integracji społecz-
nej, skierowane do mieszkańców
Piły, w tym dzieci i młodzieży, osób
starszych i osób z niepełnospraw-
nościami.

z uznaniem odniesiono się do
współpracy gminy Piła z następują-

cymi podmiotami ekonomii społecz-
nej działającymi na terenie miasta:⦁ klubem Integracji społecznej, ⦁ centrum Integracji społecznej
caritas w Pile, ⦁ spółdzielnią socjalną „Perfekcja”,⦁ stowarzyszeniem Pomocy
Humanitarnej - zakładem 
aktywności zawodowej,       ⦁ spółdzielnią socjalną 
„zielona Piła”,⦁ spółdzielnią socjalną 
„nowe Horyzonty”,⦁ Manufakturą Dobrych Usług 
sp. z o.o. spółka non profit,⦁ towarzystwem Pomocy chorym
im. sługi Bożej stanisławy 
leszczyńskiej.

Trwa otwarty konkurs ofert na rea-
lizację zadań w zakresie rozwoju
sportu w naszym mieście. Wartość
środków na  wspieranie i  upo-
wszechnianie kultury fizycznej
w nadchodzącym roku to 640 000
złotych.
celem zadań jest przede wszystkim
polepszenie warunków uprawiania
sportu przez zawodników klubów
sportowych mających siedzibę
na terenie miasta oraz umożliwienie
osiągania przez zawodników
wyższych wyników sportowych.
Dodatkowo, oczywiście, poprawa
kondycji fizycznej, ogólnego stanu
zdrowia pilan poprzez upowszech-
nianie rekreacji, aktywności fizycznej
i sportowego stylu życia. 

Władzom miasta zależy na popu-
laryzacji różnych dyscyplin sporto-

wych i umożliwieniu mieszkańcom
uczestniczenia w wydarzeniach spor-
towych. szczególnie ważna jest popu-
laryzacja sportu dzieci i młodzieży
poprzez różnorodną ofertę sportową,
by poprawiać sprawność fizyczną
oraz przeciwdziałać negatywnym zja-
wiskom społecznym.

na szkolenie dzieci i młodzieży,
w tym z niepełnosprawnościami,
organizację znaczących dla miasta
Piły przedsięwzięć sportowych
lub zawodów o zasięgu co najmniej
krajowym oraz organizację między-
szkolnych cyklicznych zawodów
sportowych przeznaczono w nad-
chodzącym roku kolejno 490 000, 
70 000 i 40 000 złotych.

Oferty należy składać 
do 30 grudnia 2022 roku.

– Klub wychodzi naprzeciw
zainteresowaniom i pasjom
seniorów, które w niemałym
zakresie spełniamy,
pobudzając ich aktywność
w sferze kultury. Klub jest
bowiem przede wszystkim
miejscem inspirującym
twórczość artystów złotego
wieku i w znacznym stopniu
kreuje ich działania nie tylko
w klubie, ale również 
w przestrzeni całego miasta

Mirosław Nalepa, 
zastępca dyrektora
Regionalnego Centrum
Kultury w Pile
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